第３８回 蒲郡市新型コロナウイルス感染症対策本部 議事録＜概要＞

日時 令和 2 年 5 月 20 日（水） 8 時 40 分から 9 時 15 分

出席者 新型コロナウイルス感染症対策本部員      欠席：市民病院長

内容

＜愛知県緊急事態宣言発令中＞

（１）新型コロナウイルス感染症発生状況について

【健康推進監】

感染者は国 26 人。県 5 月 15 日に 1 人、16 日 2 人、それ以降 0 人。

  県の休業要請緩和が新聞に掲載された。

（２）5 月 31 日までのイベント・事業などの変更について（確認）

【教育委員会事務長】

  5 月 22 日の不登校対策会議・いじめ問題対策協議会は中止。

【産業環境部長】

  5 月 21 日の蒲郡市観光協会定例代議員会はＷＥＢで実施。

  ユトリーナ蒲郡は県の緊急事態宣言が解除されたら開館。

【市民福祉部長】

  特定健診開始。

【健康推進監】

  運動サポートセンターは検討中。

  県の緊急事態宣言が解除されたら市内のスポーツクラブに消毒等、県の指

導内容を流していく。

（３）各部からの報告

【ボートレース事業部長】

  無観客開催による臨時払い戻しを 5 月 21 日から 6 月 3 日まで実施。本場

（外向発売所含む）は開催未定。緊急事態宣言解除後に速やかに再開するが、

照明工事があり 6 月 23 日からの再開を目指す。

【健康推進監】

  マスク販売支援事業は 6 月 7 日から 6 月 13 日まで市民体育センター、7 公

民館で実施。各部に協力をお願いしたい。